
1301 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en varias localida­
des del Principado de Asturias por «Leche Pascual, 
Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por «Leche Pascual, 
Sociedad Anónima», para acoger la instalación de tanques refri­
gerantes de leche en varias localidades del Principado de Astu- 
ras a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de 
agosto, sobre industrias agrarias de interés preferente, según los 
criterios de !a Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 30 
de julio de 1981,

Este Minsterio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de 526 tanques de refirgeración 
de leche en origen en varias localidades del Principado de Astu­
rias por «Leche Pascual, S. A.», comprendida en zona de prefe­
rente localización indutrial agraria, definida en la Orden minis­
terial de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, a los 
efectos de lo que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, 
y según la normativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos—De .os beneficios señalados en los artículos 0.° y 8.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias 
de interés preferente, conceder los siguentes:

— Reducción de' 95 por 100 del Impuesto General sobre el 
Tráfico de las Empresas.
— Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios e 

Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores y una 
subvención de 21.236.882 pesetas, correspondiente al 20 por 100 
de la inversión total, que asciende- a la cantidad de 106.1R4.410 
pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación pre- 
supustaria 21 09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se-adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de diciembre de 1983 
para terminar la instalación de los tanques, que deberán ajus­
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 15 dé 

enero de 1980), el Subsecretario, José Francisco Peña Diez.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen­
tarias.

1302 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en varias locali­
dades del Principado de Asturias por «La Lechera 
de Cancienes, S. A.».

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por «La Lechera de 
Cancienes, S. A.», para acoger la instalación de tanques refri­
gerantes de 'eche en varias localidades del Principado de Astu­
rias a los benefcios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 
de agosto, sobre industrias agrarias de interés preferente, según 
los criterios de la Orden ministerial de Agricultura y Pesca 
de 30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de 50 tanques de refrigeración 
de leche en origen en varias localidades del Principado de Astu­
rias por «La Lechera de Cancienes, S. A.*, comprendida en zona 
de preferente localización industrial agraria, definida en la 
Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1961, 
a los efectos de lo que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciem­
bre, y según la normativa del Decreto 2853/1964, de 8 de sep­
tiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder los siguientes:

— Reducción del "95 por 100 del Impuesto General sobre Trá­
fico de Empresas.
— Preferencia en la obtención del crédito oficial y una sub­

vención de 2.789.860 pesetas, correspondiente al 20 por 100 de la 
inversión total, que asciende a la cantidad de 13.949.300 pesetas.

Esta subvención se pagaré con cargo a la aplicación presu­
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de diciembre de 1983

para terminar la instalación -de los tanques, que deberán ajus­
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.' 
Dios guarde a V I.
Madrid, 29 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agramas y Alimen­
tarias.

1303 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de un tan­
que refrigerante de leche en origen en Trigueros 
del Valle (Valladolid) por don Mariano Martín 
Martín.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por don Mariano 
Martín Martín para acoger la-instalación de un tanque refri­
gerante de leche en Trigueros del Valle (Valladolid) a los bene­
ficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre 
industrias agrarias de interés preferente, según los criteros de 
la Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 30 de 'ulio 
de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de un tanque de refrigeración 
de leche en origen en Trigueros del Valle (Valladolid) por don 
Mariano Martín Martín comprendida en zona de preferente mca- 
lización industrial agraria, definida en la Orden ministerial de 
Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, a los efectos de lo 
que dispone la Lev 152 1963, de 2 de diciembre, v según la nor­
mativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3 ° y 8.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias 
de interés preferente, conceder:

Una subvención de 38 540 pesetas, correspondiene al 20 por 
100 de la inversión total, que asciende a la cantidad e 192.701 
pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación pre­
supuestaria 21.09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un‘plazo hasta el 30 de diciembre de 1983 
para terminar la instalación del tanque, que deberá ajustarse a 
la documentación presentada.

• Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), ei Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen­
tarias.

1304 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en varias locali­
dades de la provincia de Segovia por «Compañía 
Anónima Madrileña de Productos Alimenticios, So­
ciedad Anónima» (CAMPASA).

Ilmo. Sr.; De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por «Compañía Anó­
nima Madrileña de Productos Alimenticios,, S. A» (CAMPASA), 
para acoger la instalación de tanques refrigerantes de leche 
en varias localidades de la provincia de Segovia a los beneficios 
previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre indus­
trias agrarias de interés preferente, según los criterios de la 
Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, 

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de 59 tanques de refrigeración 
de leche en origen en varias localidades de la provincia de 
Segovia por «Compañía Anónima Madrileña de Productos Ali­
menticios, S. A.» (CAMPASA), comprendida en zona de prefe­
rente localización industrial agraria, definida en la Orden minis­
terial de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, a los efectos 
de lo que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y según la 
normativa del Decreto 2850/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.» y a.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre, industrias agrarias de 
interés preferente, conceder los siguientes:



BOE.—Núm. 15 18 enero 1984 1313

— Reducción del 95 por 100 del impuesto Greneral sobre Tra­
fico de Empresas y una subvención de 4.467.491 pesetas, co­
rrespondiente al 20 por 100 de la inversión total, que asciende 
a la cantidad de 22.337.458 pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación presu­
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1064, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de diciembre de 1983 
para terminar la instalación de los tanques, que deberán ajus­
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efqptos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen­
tarias.

1305 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en los municipios 
de Olmedo, Pobladura de Sotiedra y Valladolid por 
tres ganaderos de la provincia de Valladolid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por tres ganaderos 
de la provincia de Valladolid para acoger la instalación de 
tanques refrigerantes de leche en los municipios de Olmedo, 
Pobladura de Sotiedra y Valladolid (capital) a los benencios

previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre indus­
trias agrarias de interés preferente, según los criterios de la 
Orden ministerial de Agricultura y Pesoa de 30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de tres tanques de refrigera­
ción de leche en origen en los municipios de Olmedo, Pobladura 
de Sotiedra y Valladolid (capital) por tres ganaderos ce la 
provincia de Valladolid comprendida en zona de preferente loca­
lización industrial agraria, definida en la Orden ministerial de 
Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1981, a los efectos de lo 
que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y según la nor­
mativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder Una subvención de 170.647 pesetas, 
correspondiente al 20 por 100 de la inversión total, que ase ende 
a la cantidad de 853.238 pesetas, y cuya distribución entre los 
tres solicitantes se incluya en el anexo de esta Orden.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación presu­
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se. adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 20 de diciembre de 1983 
para terminar la instalación de los tanques, que deberán ajus­
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 29 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 10 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen­
tarias.

1306 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de un tan­
que refrigerante de leche en origen en Villanueva 
de la Fuente (Ciudad Real) por «Forrajes y Lác­
teos, S. A.» (FORLASA).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por «Forrajes y 
Lácteos, S. A », para acoger la instalación de un tanque de re­
frigeración de leche en yillanueva de la Fuente (Ciudad Real) 
a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de 
agosto, sobre industrias agrarias de interés preferente, según 
los criterios de ;a Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 
30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de un tanque refrigerante de 
leche en origen en Villanueva de la Fuente (Ciudad Real) por 
«Forrajes y Lácteos, S. A.» (FORLASA), comprendida en zona 
de preferente localización industrial agraria, definida en la 
Orden ministerial de Agricultura y Pesoa de 30 de julio de 1981, 
a los efectos de lo que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciem­
bre. y según la normativa del Decreto 2853/1084, de 8 de sep­
tiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y B.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias 
de interés preferente, conceder los siguientes:

— Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el 
Tráfico de los Empresas.

— Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelaros e 
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores v una 
subvención de 71 564 pesetas, correspondiente al 20 por 100 de 
la inversión total, que asciende a la cantidad de 357.821 pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación pre­
supuestaria 21.09.771 del presupuesto de 1983.

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la Obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un olazo hasta el 30 de diciembre de 1983 
para terminar la instalación del tanque, que deberá ajanarse 
a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid. 29 de diciembre de 1988.—P. D. (Orden de 19 de 

febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.
Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen 

tarias.

1307 ORDEN de 29 de diciembre de 1983 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en varias lo­
calidades de las provincias de Salamanca, Avila 
y Zamora por «Central Lechera de Salamanca» 
(LEDESA).

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por Central Lechera 
de Salamanca» (LEDESA) para acoger la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en varias localidades de las provincias 
de Salamanca, Avila y Zamora a los beneficios previstos, según 
los criterios de la Orden ministerial de Agricultura y Pesca de 
30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la insralación de 36 tanques de refrigeración 
de leche en origen en varias localidades de las provincias de 
Salamanca, Avila y Zamora por «Central Lechera de Salamanca» 
(LEDESA)     comprendida   en     zona      de preferente localizació,    in­


